alterius rei. Nam transeunte Domino de domo principis, et pergente ad domum suam, sicut supra legimus, quod ascenderit in navem, ut transfretaret et iret in civitatem suam, clamabant ipsi duo dicentes: *Miserere nostri, fili David.* Et tamen non curantur transitorie, non in itinere, ut putabant: sed postea venit ad domum suam, accedunt ad eum et introeunt. Et ibi interrogati diligentius et instructi, lumen recipiunt. Profecto quia extra domum Jesu, id est extra Ecclesiam, nemo lumen potest accipere. Unde primum eorum discutitur fides, si possint credere, quod queat eos salvare. Deinde fidei lumine recepto, visus oculorum mox redditur. Nec tamen, ut supra dixi, de miraculo fides, sed per fidem lumen oculorum obsecrantibus restauratur. Idcirco prior fides requiritur, quia possibile sunt omnia credenti. Exponit autem hoc miraculum illud de principis filia, et emortuæ mulieris, propterea consequenter ut quod ibi mors et debilitas, hoc cæcitas duorum ostenderet; uterque duntaxat populus Domino transeunte cæcus erat in hoc sæculo, cupientes reverti ad domum suam. Qui nisi confessi fuerint Christum filium David, et clamaverint *Miserere nostri*, neque a profluvio delictorum, neque a morte resuscitantur. Hinc quoque interrogantur.

Potestis credere quia possum hoc facere? Responderunt: Utique, Domine. Credebant autem, et confirmatur hac interrogatione fides eorum, sicut is qui dicebat: *Credo, Domine, adjuva incredulitatem meam* (*Marc. ix, 24*): propterea, ut æstimo, prius non curantur. Tamen clamor eorum profundum cordis affectum insinuat: *Miserere nostri, fili David.* Ac si aperte dicant: *Os nostrum et caro nostra es, miserere nostri.* Et si non ob aliud, pro cognatione carnis. Porro interrogati si credunt, dicunt, *Utique: Domine.* Prius enim **455** filium David clamantes, postea vero plenus et perfectus Dominum confitentes dicunt: *Utique, Domine.* Ac per hoc humanitatem Christi divinitatemque invocant, ut fides eorum accepta fiat. Alioquin quicumque humanitatem carnis in Christo sine divinitate prædicant, aut divinitatem sine vera humanitate, necdum credunt, sed erroribus obcæcantur: propterea lumen cordis nequeunt recipere. Audiant Marcion et Manichæus, ac cæteri, qui negant Christum de stirpe David in carne venisse, **vel** **D** qui veram Divinitatem in una eademque persona negant; et discant Christum appellare filium David secundum carnem, eumque ipsum Dominum confiteri. Cæterum illi qui extra Ecclesiam se faciunt catholicam, redeant ad domum Jesu, quia nequeunt alicubi lumen recipere, quatenus per veram fidem resumant quod amiserunt. Noverint igitur fide promerendum, quidquid petierint infra domum Christi, et non ex imperatis fidem somendam, quoniam **istis** non prius salus præstatur quam credant.